São Pedro da Aldeia
Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO N° 0012/2019

Em São Pedro da Aldeia, 20 de Fevereiro de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

O VEREADOR SUBSCRITO, COM ASSENTO NA BANCADA
DO PDT, DESTA CASA LEGISLATIVA, VEM DEPOIS DE
CUMPRIDAS ÀS FORMALIDADES REGIMENTAIS DE PRAXE,
INDICAR AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLÁUDIO
VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - PREFEITO
MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, QUE INTERCEDA
JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE PELO SERVIÇO DE
RECAPEAMENTO PARA A RUA JOSÉ PORTELA,
LOCALIZADA, NO BAIRRO BAIXO GRANDE, NESTE
MUNICÍPIO.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do PDT, desta casa legislativa, vem depois de
cumpridas às formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLAUDIO
VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda
junto a Secretaria Competente pelo serviço de recapeamento para a Rua José Portela, localizada, no
bairro Baixo Grande, neste município.

JUSTIFICATIVA

O pleito em tela visa proporcionar melhores condições de trafegabilidade de veículos
e pedestres daquele bairro, merecendo, portanto, um olhar comprometido por parte das
autoridades públicas que os representam.

Levando em consideração o alcance social em vislumbre, ouso transferir a parcela de
responsabilidade que é devida ao Executivo no atendimento à indicação em epígrafe, certo
de que esse Poder fará o que lhe for possível para a conclusão dessa obra.

CIENTE
•onetou do expediente de Suas, Sala das Sessões, em 20 de Fevereiro de 2019.

doDia OJcrig .

uESPACHO
-f-taria p2ra-41cc:r2:-P221--.

- m  c)]  /0.2 /19 _

EDIEL TELEd-DO
Vereador(a) - Autor(a)

Assai Leablativo - wWw.assesi.coni